

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างคลองส่งน้ำ ค.ส.ล. ถนนเทศบาลขอย 30 หมู่ที่ 3 ต.แม่ฮ้อย

ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร ยาว 80.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร หนา 0.12 เมตร พร้อมวางท่อ .ค.ส.ล. เส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลแม่ฮ้อย ที่ ค.9/2567

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเทศบาลขอย 30 หมู่ที่ 3 ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอแม่ฮ้อย จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่ฮ้อย อำเภอแม่ฮ้อย จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

คำนวณราคาโดย นางสาวญาณารัตน์ ปันเต

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างและถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อท่อ คสล. ขนาด ศก. 0.40 ม	ท่อน						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	8.00	115.25	922.00	1.3642	157.22	1,257.79
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.10 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	8.00	465.97	3,727.76	1.3642	635.67	5,085.41
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	8.00	128.53	1,028.24	1.3642	175.34	1,402.72
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานสะพานคอนกรีต	ม.						

5.1.2	งานขยายความกว้างสะพานเดิม	ม.						
5.2	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.2.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กสร้างใ	ม.						
5.2.2	งานต่อความยาวท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.	ม.						
5.3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.60 ม.	ม.	5.00	881.30	4,406.50	1,364.2	1,202.26	6,011.34
5.4	งานย้ายตำแหน่งท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	งานกำแพงกันดิน	ม.						
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด						
					10,084.50	TOTAL		13,757.26

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

10,084.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ราคากลางงานก่อสร้าง	สี่แสนแปดหมื่นหกพันแปดร้อยหกสิบสามบาทยี่สิบสี่สตางค์	486,863.24
งบประมาณที่ตั้งไว้	ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน	570,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลแม่เอย ที่ 296 / 2567 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2567

(ลงชื่อ) ส.ต.อ.

(ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายกสิน พันธวงศ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอริศศักดิ์ ทองคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสายทอง ต๊ะวิชัย)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลแม่เอย

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายอานันต์ ศรียาหล้า)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลแม่เอย